

Dodatek č. 8

S M L O U V Y

pro správu, opravy a údržbu místních komunikací ve městě Prostějov č. 2016/50/339 ze dne 21.10.2016

uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov

se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

zastoupeno: Mgr. Jiřím Pospíšilem, náměstkem primátora na základě plné moci ze dne 20.10.2022

IČO: 00288659

DIČ: CZ00288659

daňový režim: plátce DPH

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 27-1505517309/0800

(dále jen „město Prostějov“)

2. FCC Prostějov, s.r.o.

se sídlem Průmyslová 4407/1b, 796 01 Prostějov

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 38133

zastoupená: Martinem Greplem, jednatelem společnosti

IČO: 26224178

DIČ: CZ26224178

daňový režim: plátce DPH

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. účtu: 185886679/0300

(dále jen „podnikatel“)

V souladu s článkem XIV. Závěrečná ustanovení Smlouvy pro správu, opravy a údržbu místních komunikací ve městě Prostějov sp. zn. OSUMM 303/2016, ev. č. 2016/50/339, ze dne 21.10.2016 (dále též jen „Smlouva“) se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:

I. Změna a doplnění Smlouvy

1. Na základě požadavku společnosti FCC Prostějov, s.r.o. v souladu s Článkem VII. Cenové a platební podmínky, odstavec 5.3. se s účinností od 01.03.2024 mění paušální a jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 Položkové rozpočty činností o částku odpovídající výši míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem v roce 2023 ve výši 10,7%.

2. V Článku VII. Cenové a platební podmínky Smlouvy se s účinností od 01.03.2024 odstavec 2 věta pátá mění takto:

Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností za jeden rok byla určena očekávaná průměrná předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem za jeden rok v rámci plnění předmětu zakázky, která činí:

Průměrná předpokládaná cena za jeden rok bez DPH	33 381 987,92 Kč
DPH ve výši 21%, resp. 15% - dle jednotlivých položek	6 947 912,35 Kč
Průměrná předpokládaná cena za jeden rok včetně DPH	40 329 900,27 Kč

II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.
2. Nedílnou součástí Smlouvy se stává s účinností od 01.03.2024 Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností, která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Položkové rozpočty činností, která byla součástí Smlouvy do 29.02.2024.
3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky obdrží město Prostějov a dva výtisky podnikatel.
4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísní, za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.
6. Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
7. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
8. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 20.09.2016 usnesením č. 6887 v rámci rozhodnutí o přijetí nabídky podnikatele a zadání veřejné zakázky včetně uzavření Smlouvy.

Příloha: Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

V Prostějově dne 22. 02. 2024

Mgr. Jiří Pospíšil
náměstek primátora
Statutárního města Prostějova

V Prostějově dne 23. 02. 2024

Martin Grepl
jednatel společnosti
FCC Prostějov, s.r.o.

Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Správa, opravy a údržba místních komunikací města Prostějova 2017 - 2024

Položkový rozpočet činností - Správa, opravy a údržba komunikací										
p.č.	Pracovní operace	Složky ceny	Jednotka	Cena za jednotku v Kč bez DPH od 2023	Koeficient navýšení o 10,7%	Cena za jednotku v Kč bez DPH od 2024	Předpis na prováděnou činnost	Předpoklad celkového množství jednotek za jeden rok	Cena za rok v Kč bez DPH	Cena za rok v Kč včetně DPH
1	Správa komunikací	měsíc	měsíc	29 728,42	3 180,94	32 909,36	paušál	12	394 912,28	477 843,86
2	Dopravní značení vodorovné-dělicí čára 12,5 cm	bm	bm	28,06	3,00	31,06	dle potřeby a plánu na rok	11 000	341 638,31	413 382,35
3	Dopravní značení vodorovné-dělicí čára 25 cm	bm	bm	50,26	5,38	55,63	dle potřeby a plánu na rok	1 500	83 451,57	100 976,40
4	Dopravní značení vodorovné-přechody 50 cm	m2	m2	311,06	33,28	344,34	dle potřeby a plánu na rok	1 900	654 244,11	791 635,37
5	Dodávka a instalace svislého dopravního značení na sloup VO	ks	ks	1 939,53	207,53	2 147,05	stanovení dopr.značení	50	107 352,75	129 896,83
6	Dodávka a instalace dodatkové tabule na sloup VO	ks	ks	1 195,43	127,91	1 323,34	stanovení dopr.značení	10	13 233,42	16 012,44
6	Dodávka a instalace dopravní značky na sloupek	ks	ks	1 939,53	207,53	2 147,05	stanovení dopr.značení	200	429 410,99	519 587,30
7	Dodávka a instalace dodatkové tabule na sloupek	ks	ks	1 195,43	127,91	1 323,34	stanovení dopr.značení	20	26 466,84	32 024,88
8	Dodávka a instalace svislého dopravního značení včetně patky a sloupku	ks	ks	4 818,32	515,56	5 333,88	stanovení dopr.značení	180	960 098,17	1 161 718,78
10	Dodávka a instalace velkoplošné tabule dopravního značení	ks	ks	8 508,30	910,39	9 418,68	stanovení dopr.značení	4	37 674,74	45 586,43
11	Dodávka a instalace značky informačního systému	ks	ks	1 744,35	186,65	1 931,00	stanovení dopr.značení	10	19 309,99	23 365,09
12	Výměna folie informačního systému u dodatkové tabule	ks	ks	1 158,84	124,00	1 282,83	dle potřeby	30	38 484,95	46 566,79
13	Dodávka a montáž nového zrcadla vel.600/800 mm	ks	ks	12 924,07	1 382,88	14 306,95	stanovení dopr.značení	2	28 613,90	34 622,81
14	Dodávka a montáž nového zrcadla prům.900 mm	ks	ks	13 462,02	1 440,44	14 902,45	stanovení dopr.značení	1	14 902,45	18 031,97
15	Výměna hliníkové patky	ks	ks	1 183,23	126,61	1 309,84	dle potřeby	60	78 590,31	95 094,28
16	Demontáž svislého dopravního značení	ks	ks	670,91	71,79	742,69	stanovení dopr.značení	20	14 853,84	17 973,15
17	Srovnání natočené DZ na sloupku	ks		181,75	19,45	201,20	dle potřeby	150	30 180,30	36 518,16
18	Srovnání sloupku pro DZ	ks	ks	670,91	71,79	742,69	dle potřeby	100	74 269,20	89 865,73
19	Očištění svislé dopravní značky nebo zrcadla	ks	ks	103,69	11,09	114,78	dle potřeby	20	2 295,59	2 777,67
20	Dodávka a montáž zpomalovacích prahů	bm	bm	3 037,37	325,00	3 362,37	stanovení dopr.značení	60	201 742,15	244 108,00
21	Zapůjčení přenosného DZ včetně stojanu	ks/den	ks/den	670,91	71,79	742,69	stanovení dopr.značení	5ks/20dnů	74 269,20	89 865,73
22	Oprava uvolněné dlažby na chodnicích	m2	m2	628,21	67,22	695,43	dle potřeby	3 000	2 086 289,27	2 524 410,01
23	Opravy chodníků s dlaždovým krytem - betonová dlažba 30x30cm	m2	m²	811,19	86,80	897,98	plán na rok, požadavky	200	179 596,42	217 311,67
24	Opravy chodníků s dlaždovým krytem - zámková dlažba 20x10cm	m2	m2	1 036,85	110,94	1 147,80	plán na rok, požadavky	1 000	1 147 796,68	1 388 833,99
25	Oprava žulové dlažby na komunikacích	m2	m2	1 451,59	155,32	1 606,92	plán na rok, požadavky	200	321 383,07	388 873,52
26	Opravy obrubníků chodníkůvých (propadených, vyvrácených, rozbitých)	bm	bm	738,00	78,97	816,96	plán na rok, požadavky	50	40 848,06	49 426,15
27	Opravy obrubníků silničních (propadených, vyvrácených, rozbitých)	bm	bm	805,09	86,14	891,23	plán na rok, požadavky	200	178 246,07	215 677,75
28	Zálivka spár	bm	bm	132,96	14,23	147,19	plán na rok, požadavky	3 000	441 564,14	534 292,60
29	Opravy komunikací - výtluků teplotou obalovanou směsí vč. zařezání a zalití spáry	m2	m2	691,64	74,01	765,65	dle potřeby	2000	1 531 295,81	1 852 867,93
		t	t	4 269,40	456,83	4 726,22	dle potřeby	250	1 181 555,41	1 429 682,05
30	Opravy komunikací - výtluků studenou směsí	m2	m2	542,82	58,08	600,91	dle potřeby	5	3 004,53	3 635,48
		t	t	5 562,41	595,18	6 157,59	dle potřeby	0,3	1 847,28	2 235,21
31	Oprava mělkých asfaltových výtluků (tryskovou metodou)	m2	m2	567,22	60,69	627,91	dle potřeby	500	313 956,15	379 886,94
		t	t	3 842,46	411,14	4 253,60	dle potřeby	30	127 607,98	154 405,66
32	Nátěry dopravního zábradlí vč. odstranění rzi a vyrovnaní	bm	bm	475,73	50,90	526,64	plán na rok	500	263 318,06	318 614,86
33	Zapůjčení kovového přenosného zábradlí	ks/den	ks/den	135,40	14,49	149,89	dle potřeby	12ks/10dnů	17 986,65	21 763,85
34	Oprava dopravního zábradlí a dopravního zařízení	m	m	802,65	85,88	888,53	plán na rok	100	88 852,97	107 512,09
35	Údržba, přemístění betonových silničních zábran	ks	ks	546,48	58,47	604,96	dle potřeby	20	12 099,13	14 639,94
36	Oprava a údržba protihlukových stěn *)	hod.	hod.	426,94	45,68	472,62	dle potřeby	10	4 726,22	5 718,73
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle potřeby	x	x	x
37	Prohlídka a kontrola mostních objektů, lávek	mostní prvek	ks	2 623,85	280,75	2 904,60	§ 8 zákona 104/1997 Sb. + ČSN 73 6221	10	29 046,01	35 145,67
38	Oprava a údržba mostních objektů, lávek *)	mostní prvek	ks	0,00	0,00	0,00	dle požadavku vycházejících z kontrol mostů	dle objednávky	x	x
39	Dispečerské služby ZÚ	měsíc	měsíc	183 612,09	19 646,49	203 258,59	paušál od 1.1.1. do 31.3	5	1 016 292,94	1 229 714,46
40	Zimní údržba - pluzení,posyp	km	km	512,33	54,82	567,15	dle potřeby a Plánu zimní údržby	1 800	1 020 863,87	1 235 245,29
41	Ceny materiálu s atestem - posypová sůl	t	t	3 803,42	406,97	4 210,39	dle skutečné spotřeby	50	210 519,42	254 728,49
42	Ceny materiálu s atestem - písek	t	t	640,41	68,52	708,93	dle skutečné spotřeby	10	7 089,33	8 578,09
43	Opravy krajnic komunikací, zadržení	m2	m2	424,50	45,42	469,92	dle plánu údržby	500	234 960,73	284 302,49

p.č.	Pracovní operace	Složky ceny	Jednotka	Cena za jednotku v Kč bez DPH od 2023	Koeficient navýšení o 10,7%	Cena za jednotku v Kč bez DPH od 2024	Předpis na prováděnou činnost	Předpoklad celkového množství jednotek za jeden rok	Cena za rok v Kč bez DPH	Cena za rok v Kč včetně DPH
43	nebezpečných cest asf. recyklátem	t	t	506,23	54,17	560,39	dle skutečné potřeby	200	112 078,97	135 615,55
44	Opravy krajnic komunikací, zadržení nebezpečných cest štěrkem	m2	m2	424,50	45,42	469,92	dle plánu údržby	500	234 960,73	284 302,49
		t	t	640,41	68,52	708,93	dle skutečné potřeby	200	141 786,65	171 561,85
45	Oprava dešťových vpustí vč.svislého vedení	ks	ks	14 192,69	1 518,62	15 711,31	skutečné potřeby	15	235 669,67	285 160,30
46	Oprava dešťových vpustí	ks	ks	9 380,47	1 003,71	10 384,18	dle potřeby	20	207 683,68	251 297,26
47	Doplnění mříže uliční vpustí -kov	ks	ks	2 817,80	301,50	3 119,31	dle potřeby	10	31 193,06	37 743,61
48	Doplnění mříže uliční vpustí -plast	ks	ks	3 220,34	344,58	3 564,92	dle potřeby	10	35 649,21	43 135,55
49	Pohotovostní služba - k likvidaci havarijních stavů na komunikacích a úklidu uhynulých zvířat	měsíc	měsíc	46 840,16	5 011,90	51 852,05	paušál	12	622 224,63	752 891,81
50	Úklid uhynulých zvířat 0 - 1 kg	ks	ks	347,65	37,20	384,85	dle skutečnosti	70	26 939,46	32 596,75
	Úklid uhynulých zvířat 1 - 5 kg	ks	ks	819,72	87,71	907,43		60	54 446,07	65 879,75
	Úklid uhynulých zvířat 5 - 10 kg	ks	ks	2 104,20	225,15	2 329,35		10	23 293,52	28 185,16
	Úklid uhynulých zvířat 10 - 40 kg	ks	ks	3 481,39	372,51	3 853,90		1	3 853,90	4 663,21
51	Sběr a přeprava komunálního odpadu 20 03 03 při strojním čištění	km	km	572,10	61,21	633,31	dle Pasportu MK a harmonogramu	10 247	6 489 261,49	7 852 006,41
52	Rozvoz a instalace dopravního značení	paušál	1 blok	8 618,08	922,13	9 540,22	rozpis blokového čištění	80	763 217,28	923 492,91
53	Likvidace smetků 200303	t	t	1 561,38	167,07	1 728,45	dle skutečnosti	100	172 844,68	209 142,06
54	Ruční úklid ulic města	hod.	hod.	237,87	25,45	263,32	10 oblastí města a blokové čištění	20 080	5 287 426,70	6 397 786,31
55	Ruční úklid ulic města – el. komunální vysavač	hod.	hod.	426,94	45,68	472,62	centrum města	1 600	756 195,46	914 996,51
56	Náklady na opravy kašen - nám.T.G.M., nám.Spojenců, Pernštýnské nám., Vojáckovo nám., Hlaváčkovo nám., J. Lady *)	hod.	hod.	426,94	45,68	472,62	dle potřeby a objednávky	30	14 178,66	17 156,18
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle potřeby a objednávky	x	x	x
57	Náklady s údržbou a provozem kašen - nám.T.G.M., nám.Spojenců, Pernštýnské nám., Vojáckovo nám., Hlaváčkovo nám., J. Lady **)	měsíční paušál (6 měsíců)	měsíc	115 273,70	12 334,29	127 607,98	dle rozpisu prací	6	765 647,91	926 433,97
58	Náklady na provoz a údržbu vodních zdrojů *)	hod	hod.	1 068,57	114,34	1 182,91	dle požadavků	26	30 755,55	37 214,22
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle potřeby a objednávky	x	x	x
59	Čištění dešťových vpustí	ks	ks	938,05	100,37	1 038,42	plán na rok, dle požadavků	1 000	1 038 418,41	1 194 181,17
60	Chemické čištění krajnic a chodníků a jiných ploch města *)	hod.	hod.	359,85	38,50	398,35	dle potřeby	400	159 341,19	192 802,84
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle skutečnosti	x	x	x
61	Odstraňování žvýkaček z chodníků *)	hod.	hod.	792,89	84,84	877,73	dle potřeby	40	35 109,08	42 481,98
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle skutečnosti	x	x	x
62	Kropení a splachování místních komunikací	km	km	950,25	101,68	1 051,92	blokové čištění ulic a dle objednávky	300	315 576,57	381 847,65
63	Úklid autobusových zastávek a čekáren	ks	ks	5 921,04	633,55	6 554,59	roční paušál	120	786 551,31	951 727,08
64	Opravy autobusových zastávek a čekáren *)	hod.	hod.	426,94	45,68	472,62	dle potřeby	20	9 452,44	11 437,46
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle potřeby	x	x	x
65	Nákup a instalace nového mobiliáře zastávek a čekáren - lavičky *)	hod.	hod.	426,94	45,68	472,62	dle potřeby	20	9 452,44	11 437,46
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle potřeby	x	x	x
66	Kontrola cykloboxů	měsíc	měsíc	500,13	53,51	553,64	měsíční paušál (6ks cykloboxů)	12	6 643,72	8 038,90
67	Opravy cykloboxů	hod.	hod.	426,94	45,68	472,62	dle potřeby	20	9 452,44	11 437,46
		materiál	materiál	0,00	0,00	0,00	dle potřeby	x	x	x
68	Likvidace nežádoucích plevelů,čištění komunikací a mobiliáře pomocí horké tlakové vody	hod.	hod.	1 158,84	124,00	1 282,83	dle potřeby	714	915 941,75	1 108 289,52
							CELKEM:		33 381 987,92	40 329 900,27